ДОГОВОР
уступки требования

г. Нижний Новгород					       «_____» ___________ 202__ г.

ООО «Инжиниринговый центр «Гибкая печатная электроника и фотоника» (ООО «ИЦ «Гибкая печатная электроника и фотоника») в лице конкурсного управляющего Ермошина Дмитрия Александровича действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №А56-31871/2021 от 01.08.2023 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», и ___________________ в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем  «Цессионарий», на основании Протокола по результатам торгов от _______________ г. заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Цедент передает Цессионарию право требования долга с
___________________________________________________(____________________________).
1.2.  Сумма долга составляет _________________ руб. (______________________________
______________________________________________________________________________________).

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Уступка права требования долга Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
2.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования долга Цедента к Должнику, по ______________________________ Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ______________________ (____________________________________) руб.
2.3. Указанная сумма денежных средств выплачивается Цессионарием путем перечисления на расчетный счет Цедента, по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Договора, либо внесением наличных денежных средств в кассу Цедента.
2.4. Задаток в сумме _________________ (______________________) рублей, перечисленный Цессионарием, засчитывается в счет оплаты за уступаемое право требования долга Цедента к Должнику.
2.5. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________________ (___________________) рублей.
2.6. Оплата производится Цессионарием в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего договора.
2.7. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. С момента заключения настоящего договора Цессионарий приобретает, а Цедент утрачивает все права, предусмотренные действующим законодательством для кредитора, по взысканию долга, указанного в п. 1 настоящего договора.
3.2. Цедент в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора передает Цессионарию в подлинниках все документы, подтверждающие право Цедента на взыскание долга, предусмотренного п. 1 настоящего договора.
3.3. В случае несоблюдения Цессионарием срока оплаты по Договору, установленному п. 2.6. настоящего договора, Цедент имеет право на односторонний отказ от Договора, Договор считается незаключенным, а Цедент вправе требовать возмещения причиненных ему убытков.
3.4. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Договора задаток, внесенный Покупателем, не возвращается.

4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2. Договор может быть расторгнут только по взаимному соглашению сторон, и не может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, иначе как в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры, возникающие между Цедентом и Цессионарием, по поводу выполнения обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия в Арбитражном суде Нижегородской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должником - ___________________________ (___________________________________).
6.2. Взаимоотношения сторон, прямо неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «ИЦ «Гибкая печатная электроника и
фотоника»»
193313, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай,
д. 5/1, литера А, кв. 1545
ОГРН 1147847551213
ИНН 7813210977, КПП 781101001
Р/с 40702810142000009160
В ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород
К/с 30101810900000000603, БИК 042202603

Конкурсный управляющий

_____________________/Д.А. Ермошин/

________________________/_______________/

                                               М.П. 					М.П.

Акт
приема-передачи документов

г. Нижний Новгород					       «_____» ___________ 202__ г.

ООО «Инжиниринговый центр «Гибкая печатная электроника и фотоника» (ООО «ИЦ «Гибкая печатная электроника и фотоника») в лице конкурсного управляющего Ермошина Дмитрия Александровича действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №А56-31871/2021 от 01.08.2023 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», и ___________________ в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем  «Цессионарий», на основании  Договора уступки требования от ___________ г., составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Цедент передал, а Цессионарий принял следующие документы, имеющиеся в распоряжении Цедента, относительно проданного Цессионарию права требования долга с _________ ___________________________ (__________________________________________________) на сумму ____________________ руб. (______________________________________________):
1.1) ________________________________________________________________________;
1.2) ________________________________________________________________________

2. Стороны взаимных претензий к другу не имеют.

	Передал
	Принял

_________________________/Д.А. Ермошин/
     (подпись)

____________________________/_______________/
     (подпись)

	мп